Impellere. Aen. I, 9:

Quidre dolens regina deum tot volvere casus

Insignem pietate virum, tot adire labores

Inpulerit,

ibd. II, 55. *Impulerat ferro Argolicus foedare latebras.* II, 520.

¹⁴⁾ *ad-cing-*—o ich gürte, *accinge* sich gürten, rüsten zu etwas, sich anschicken zu etwas, cum dativo Verg. XI, 707: *pugnae accinge pedestri*; I, 214; II, 235: *accingunt* (sensu neutr.) *omnes operi*; ad c. acc. Liv. VI, 85: *accingendum ad eam cogitationem.*

Primigenia infinitivorum ex his quae enumeravi verbis causativis aptorum vis vel evidentissime ita explicari potest, ut actione infinitivo expressa quasi finis proponatur, ad quem agimus. Cum enim aptissime dicatur *ad certamen, ad mortem, in facinus, ad scelus, ad bellum, in insaniam etc.* *impellere aliquem,* infinitivum quoque sine ulla difficultate explicare possumus. Negari quidem nequit, apud optimos prosae orationis scriptores his verbis excepto *cogendi* verbo, quod verbum etiam a Cicerone cum infinitivo iungitur¹⁵⁾, subici non solere, sed constructionem finalē coniunctione *ut (ne) instructam;* sed hoc eodem modo explicandum est, quo similes constructiones aliarum linguarum, in quibus infinitivi usus cum paulatim evanescere coepisset, in eius locum constructiones aliae coniunctionibus oratae successerunt ita tamen ut poetae infinitivum longe praferrent¹⁶⁾. Quod si ita explicaretur, nihil haberem quod Forbigeri verbis, quae ad Aen. I, 9 fecit, opponerem „*impellere* cum infinitivo esse poeticam constructionem.“

Praecipitare. Aen. XI, 2: *sociis dare tempus humandis* ibi
Praecipitant curae. (drängen zu geben)

Movere. Georg. I, 456: *me nocte per altum*

Ire neque ab terra moveat¹⁷⁾ convellere funem.

Infinitivi *ire* et *convellere* finem illum indicant, ad quem movendi actio referenda est¹⁸⁾.

Idem valet de *stimulandi* et *invitandi* verbis.

Stimulare. Aen. IV, 574 sq.: *Deus aethere missus ab alto*

Festinare fugam tortosque incider e tunis

Ecce iterum stimulat¹⁹⁾.

¹⁵⁾ Cf. Cic. fam. V, 6, 1, *cogerem mihi potius credere quam illis.* Att. III, 3. off. III, 13, 55 etc. Cf. Meiring, § 743, Zumpt § 613, a. Anm.

¹⁶⁾ Cf. Jolly, p. 160 et 161, Miklosich p. 873; neograeca lingua vulgaris infinitivum prorsus abiecit. Cf. Dr. Aug. Vlachos, Elem. Gramm. der nengr. Sprache, edit. alt. Leipzig 1874, p. 41. „der Inf. wird nur in der Schriftsprache gebraucht, und im gewöhnlichen Gespräch durch die Partikeln νέντι und έπει umschrieben.“ Cf. Jolly, p. 228, 235 sq. Idem fieri in dacoromanensi lingua Dies monet op. cit. III, p. 216.

¹⁷⁾ Sic enim cum Ribbeckio, Forbiger, Ladewico legendum, non cum Wagnero aliis, quos Forb. afferit, monest, quod a natura huīna loci prorsus alienum esse videtur.

¹⁸⁾ In prosa or. *ad aliquid.* Cic. ad Q. fr. III, 5, 4: *nec satis commoveor animo ad ea, quae vis canenda* Liv. XXXV, 12; ut c. coni. Cic. legg. I, 14 cet.

¹⁹⁾ Cf. Cic. pro Planc. 28, 69 *me ad hec salutem defendendam*, Sal. Cat. 18, 4.

Invitare. Georg. IV, 23: *Vicina invit et decedere ripa calori.* Aen. V, 485: *Aeneas celeri certare sagitta invit.* Cuius enuntiati constructionem Forbiger etsi minus accurate verbis: „*pro: ad certandum invitat*“ explicat, sensum tamen eius ac naturam recte explanavit. His addiderim:

Facere. Aen. II, 538: *qui nati coram me cernere letum Fecisti;* in pedestri oratione esset ut c. coni. = *fecisti ut cernerem.* Aen. IV, 540.

Sequuntur *suadendi, monendi, hortandi* verba.

Suadere. Georg. IV, 264: *galbaneos suadabo incendere odores* Aen. I, 357: *Tum celerare fugam pr̄triaque excedere suadet.*

Aen. III, 363: *cuncti suaserunt numine divi*

Italianam petere et terras temptare repotas. ibd. III, 161; XI, 254; Ecl. I, 53 sq.; Georg. II, 315:

Nec tibi tam prudens quisquam persuadeat auctor

Tellurem Borea rigidam spirante movere²⁰⁾. Paulo inusitatus dictum est Aen. X, 10: *quis metus aut hos*

Aut hos arma sequi terrumque lacesse suavit? et Aen. XII, 813: *Iuturnam misero, fateor, succurrere fratri*

Suasi.

Constructionem hanc sane difficillimam Ladew. ne verbo quidem attigit, Forbiger Servii ad Aen. X, 10 verbis comparatis distinguendum esse censem inter locos, ubi verbis *suadere* et *persuadere* acc. c. infin., et ubi simplex accusativus adiciatur. Utrumque Vergili locum inter constructiones acc. c. infin. refert, quod quidem illo quo vulgo haec constructio usurpatur²¹⁾ sensu post *suadendi* verbum, utroque loco minus recte fieri posse videtur. Accusativos *hos* (Aen. X, 10) et *Juturnam* (Aen. XII, 813) e *suadendi* verbo ipso potius pendere putaverim non secus atque apud Ennium ex incert. libr. IV (ed. Vahlen p. 175) „*Quis te persuasit,*“ et infinitivis *sequi, lacesse* (Aen. X, 10), *succurrere* (Aen. XII, 813) actionem indicari, ad quam personae, de quibus agitur, adducendae erant, ita ut utrumque enuntiatum eadem vi usurpatum sit, qua Cic. de prov. consul. 17, 42 *Nam postea me ut sibi esse legatus non solum suasit, verum etiam rogavit.*

²⁰⁾ Haec enim lectio praferenda est lectioni *moveri*, quam contra optimorum codicum auctoritatem et rerum contextum Ribbeck complexus est. Cf. Forb. ad h. l.